MULAS

desde 1810 SALAMANCA

SOMOS PRODUCTORES, DE NUESTRAS FINCAS A 5U CASA

NOMBRE PRODUCTO

CREMA DE JAMON IBERICO

DENOMINACION LEGAL

crema de jamoén de cerdo

CANTIDAD NETA

70 gramos

Ingredientes

Leche,aceite de girasol, jamdn curado 12% ( jamdn de
cerdo,sal azucar,conservadores: nitrito sddico, nitrato
potasico, nitrato sédico),magro de cerdo, agua, almiddn,
proteina de soja, lactosa, dextrosa, aroma, pimienta
blanca,estabilizantes ( difosfatos, polifosfatos,
carragenato, citratos de sodio) ,antioxidantes( eritorbato
sddico, ascorbato sddico),potenciador de sabor:
glutamato monosédico, colorante: carmin.

ALERGENOS

Contiene como ingrediente: proteina de soja, leche y sus
derivados ( incluida la lactosa).

INFORMACION NUTRICIONAL Valores Medios por 100 g

Valor energético Kjul 1251 KJul
Valor energético Kcal 299 Kcal
Grasas (g) 27,708
de las cuales Saturadas (g) 509¢g
Hidratos de carbono (g) 3,32g

de las cuales Azucares (g) 096¢g
Proteinas (g) 9,45¢g
Sal (g) 1,40¢g

INFORMACION ADICIONAL

Condiciones y/o fecha de
consumo .

Una vez abierto, conservar en refrigeracién y
consumir antes de 3 dias.

Modo de empleo

Consumo directo.

Marca

Esencia Ibérica

Condiciones de conservacion

Conservar en lugar fresco y seco.

Origen

Espaia

N2 Registro sanitario del
fabricante/envasador

ES 26.11732/BA CE




